INDICAÇÃO Nº 1275 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  em caráter de urgência, gestão junto à empresa  Expresso Planalto para que acrescente um ponto de ônibus no final da Rua Dr. João Crescêncio Ribeiro, próximo ao número 700, Condomínio Alto das Oliveiras, no bairro Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Condomínio dos Altos das Oliveiras, reivindicam um ponto de ônibus próximo ao condomínio, uma vez que o ponto mais próximo fica consideravelmente distante e, além disso há um morro bem íngreme até o local do ponto hoje existente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)